
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 체육산업과

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

체육산업과 11,430,697 11,467,960 △37,263

균 0 390,000 △390,000

기 1,135,994 1,230,994 △95,000

도 775,702 400,702 375,000

조 110,000 0 110,000

시 9,409,001 9,446,264 △37,263

스포츠산업 육성 11,141,962 11,297,569 △155,607

균 0 390,000 △390,000

기 1,135,994 1,230,994 △95,000

도 775,702 400,702 375,000

조 110,000 0 110,000

시 9,120,266 9,275,873 △155,607

전문 및 생활체육 육성 4,009,049 4,061,849 △52,800

기 0 95,000 △95,000

시 4,009,049 3,966,849 42,200

체육지원 11,680 14,480 △2,800

201 일반운영비 5,700 6,000 △300

01 사무관리비 5,700 6,000 △300

○체육인 인권문화 확산 홍보물 제작 및 교육
1,700 2,000 △300

202 여비 4,080 6,480 △2,400

01 국내여비 4,080 6,480 △2,400

○전국소년체전 출전선수단 인솔, 격려
0 1,440 △1,440

○전국체전 출전선수단 인솔, 격려
480 1,440 △960

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

○각종 체육대회 및 체육지원 업무 추진
1,900 2,000 △100

직장운동경기부 육성 2,672,431 2,627,431 45,000

301 일반보전금 2,667,931 2,622,931 45,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,667,931 2,622,931 45,000

○양궁부 운영비 457,993 412,993 45,000

―국제대회 포상금(파리올림픽 등)
46,000 1,000 45,000

직장운동경기부 육성(지방체육진흥사업) 0 95,000 △95,000

기 0 95,000 △95,000

301 일반보전금 0 95,000 △95,000

기 0 95,000 △95,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 0 95,000 △95,000

○훈련장비 구입 0 28,900 △28,900

기 0 28,900 △28,900

○훈련복 구입 0 3,250 △3,250

경정 1,700,000원

경정 0원

경정 480,000원

경정 1,900,000원

경정 46,000,000원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

기 0 3,250 △3,250

○출전여비-전지훈련 0 62,850 △62,850

기 0 62,850 △62,850

스포츠마케팅 222,562 225,992 △3,430

도 20,000 20,000 0

시 202,562 205,992 △3,430

스포츠마케팅 23,140 26,120 △2,980

201 일반운영비 21,470 22,600 △1,130

01 사무관리비 21,470 22,600 △1,130

○2024 JTBC 트레일코리아 순천 기념품 제작
13,870 15,000 △1,130

202 여비 720 2,520 △1,800

01 국내여비 720 2,520 △1,800

○스포츠마케팅 담당자 회의 및 벤치마킹
0 1,260 △1,260

○전지훈련 선진지 벤치마킹
720 1,260 △540

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○스포츠마케팅 활성화를 위한 업무 추진
950 1,000 △50

전지훈련팀 유치 및 지원 54,422 54,872 △450

도 20,000 20,000 0

시 34,422 34,872 △450

201 일반운영비 9,422 9,872 △450

01 사무관리비 8,550 9,000 △450

○전지훈련 방문팀 체육시설 대관료 지원
5,550 6,000 △450

국제. 전국단위 체육행사 1,245,000 1,275,000 △30,000

도 208,000 188,000 20,000

시 1,037,000 1,087,000 △50,000

국제·전국단위 체육행사 지원 445,000 475,000 △30,000

도 38,000 18,000 20,000

시 407,000 457,000 △50,000

307 민간이전 445,000 475,000 △30,000

도 38,000 18,000 20,000

시 407,000 457,000 △50,000

04 민간행사사업보조 445,000 475,000 △30,000

○제11회 순천만 전국 산악자전거(MTB)대회(성
립전) 25,000 20,000 5,000

도 5,000 0 5,000

시 20,000 20,000 0

○제8회 순천만국가정원배 순천오픈테니스대
회(성립전) 85,000 80,000 5,000

경정 0원

경정 13,870,000원

경정 0원

경정 720,000원

경정 950,000원

경정 5,550,000원

25,000,000원*1회

경정 85,000,000원
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부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국제. 전국단위 체육행사 (단위:천원)

도 5,000 0 5,000

시 80,000 80,000 0

○제24회 순천만국가정원배 전국 남녀궁도대
회 0 35,000 △35,000

○제14회 순천만 전국 에코 걷기대회
0 15,000 △15,000

○제18회 순천만 울트라 마라톤대회(성립전)
20,000 15,000 5,000

도 5,000 0 5,000

시 15,000 15,000 0

○2024 유도 스토브리그(몽골 합동훈련캠프)(
성립전) 25,000 20,000 5,000

도 5,000 0 5,000

시 20,000 20,000 0

시도단위 체육행사 672,350 673,500 △1,150

도 50,000 50,000 0

시 622,350 623,500 △1,150

시도단위 체육행사 지원 467,350 468,500 △1,150

201 일반운영비 21,850 23,000 △1,150

01 사무관리비 21,850 23,000 △1,150

○시도 각종 행사에 따른 홍보물 제작
4,850 6,000 △1,150

국민체육진흥기금 보조사업 2,252,073 2,287,073 △35,000

기 1,135,994 1,135,994 0

도 87,702 122,702 △35,000

시 1,028,377 1,028,377 0

전라남도장애인체력인증센터 운영(기금직접지원) 20,000 55,000 △35,000

도 0 35,000 △35,000

시 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 55,000 △35,000

도 0 35,000 △35,000

시 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 55,000 △35,000

○전라남도장애인체력인증센터 운영 지원
20,000 55,000 △35,000

도 0 35,000 △35,000

시 20,000 20,000 0

체육기반 시설 확충 2,740,928 2,774,155 △33,227

균 0 390,000 △390,000

도 410,000 20,000 390,000

조 110,000 0 110,000

시 2,220,928 2,364,155 △143,227

체육시설 설치 및 보수 596,325 547,375 48,950

201 일반운영비 22,635 22,835 △200

경정 0원

경정 0원

20,000,000원*1회

경정 25,000,000원

경정 4,850,000원

경정 20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육기반 시설 확충 (단위:천원)

01 사무관리비 3,800 4,000 △200

○체육시설 등 민원관련 대외발송용 봉투제
작 800 1,000 △200

202 여비 1,540 2,340 △800

01 국내여비 1,540 2,340 △800

○공공체육시설 설치관련 타시군 벤치마킹
460 1,260 △800

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○공공체육시설 설치 업무 추진
950 1,000 △50

401 시설비및부대비 571,200 521,200 50,000

01 시설비 570,000 520,000 50,000

○동네체육시설 설치 및 보수 420,000 370,000 50,000

―동네체육시설 신설
270,000 220,000 50,000

해룡산단 내 파크골프장 조성사업(전환사업) 1,200,000 1,200,000 0

균 0 390,000 △390,000

도 390,000 0 390,000

시 810,000 810,000 0

401 시설비및부대비 1,200,000 1,200,000 0

균 0 390,000 △390,000

도 390,000 0 390,000

시 810,000 810,000 0

01 시설비 1,200,000 1,200,000 0

○해룡산단 내 파크골프장 조성 공사
0 1,200,000 △1,200,000

균 0 390,000 △390,000

시 0 810,000 △810,000

○해룡산단 내 파크골프장 조성 공사
1,200,000 0 1,200,000

도 390,000 0 390,000

시 810,000 0 810,000

해룡 파크골프장 추가조성 7,823 200,000 △192,177

401 시설비및부대비 7,823 200,000 △192,177

01 시설비 7,823 200,000 △192,177

○해룡 파크골프장 추가조성 설계용역 7,823 200,000 △192,177

―실시설계 용역 7,823 150,000 △142,177

―영향평가용역 0 50,000 △50,000

읍면동 체육시설 보수(보조) 110,000 0 110,000

조 110,000 0 110,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

조 110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

경정 800,000원

경정 460,000원

경정 950,000원

경정 270,000,000원

경정 0원

1,200,000,000원*1식

경정 7,823,000원

경정 0원
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부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육기반 시설 확충 (단위:천원)

○송광면 종합체육관 보수공사(성립전)
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

○송광면 골프연습장 보수공사(성립전)
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

○해룡면 공원 체육시설 교체공사(성립전)
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

○해룡면 옥녀봉 게이트볼장 및 테니스장 환
경정비사업(성립전)

30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

행정운영경비(체육산업과) 104,539 105,712 △1,173

기본경비 47,491 48,664 △1,173

기본경비 47,491 48,664 △1,173

201 일반운영비 19,441 20,464 △1,023

01 사무관리비 19,441 20,464 △1,023

○체육진흥 업무 추진에 따른 급량비
7,713 8,736 △1,023

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○부서운영업무추진비
2,850 3,000 △150

재무활동(체육산업과) 184,196 64,679 119,517

보전지출 184,196 64,679 119,517

보전지출 184,196 64,679 119,517

802 반환금기타 184,196 64,679 119,517

01 국고보조금반환금 151,423 46,946 104,477

○2023 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액
및 이자 반납 80,576 0 80,576

○2023 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 집
행잔액 및 이자 반납 5,266 0 5,266

○2017 성화봉송로 개발 및 관광자원화사업 집
행잔액 및 이자 반납 1,154 0 1,154

○2023 일반생활체육지도자 배치사업 집행잔
액 및 이자 반납 2,276 0 2,276

○2023 어르신생활체육지도자 배치사업 집행
잔액 및 이자 반납 1,762 0 1,762

○2023 장애인생활체육지도자 배치사업 집행
잔액 및 이자 반납 2,560 0 2,560

○2023 생활체육지도자 활동보험료 지원 집행
잔액 및 이자 반납 81 0 81

○2023 국민체력100 체력인증센터 운영 집행잔
액 및 이자 반납 10,802 0 10,802

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,773 17,733 15,040

30,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

경정 7,713,000원

경정 2,850,000원

80,576,000원

5,266,000원

1,154,000원

2,276,000원

1,762,000원

2,560,000원

81,000원

10,802,000원
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부서: 체육산업과
정책: 재무활동(체육산업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액
및 이자 반납 10,326 0 10,326

○2023 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 집
행잔액 및 이자 반납 681 0 681

○2023 생활체육지도자 처우개선 지원사업 집
행잔액 및 이자 반납 477 0 477

○2023 전국단위체육대회 개최지원 집행잔액
59 0 59

○아시아산악자전거 컨티넨탈 챔피언십 대회
집행잔액 및 이자 반납 3,453 0 3,453

○2021~2022시즌 전지훈련 유치 우수시군 시설
개보수 집행잔액 및 이자 반납

44 0 44

10,326,000원

681,000원

477,000원

59,000원

3,453,000원

44,000원


